公司的实际控制人为纪金树、林庆松、杨荣坤，上述三人已于 2017 年 12

月 17 日签署了一致行动协议，确认了三方对宏柏化学、宏柏亚洲的共同控制，

并约定在一致行动期限内，在处理有关公司经营相关重大决策事项时，林庆松、

杨荣坤作为纪金树的一致行动人与纪金树保持一致行动并做与纪金树相同的表

决意见。实际控制人简历请参见本招股说明书第八节之“一、董事、监事、高级

管理人员及核心技术人员简介”。

（三）控股股东、实际控制人及其近亲属控制或有重大影响的其他企业的

情况

报告期内公司控股股东为宏柏化学和宏柏亚洲。实际控制人为纪金树、林庆

松、杨荣坤。除宏柏新材及其下属公司以外，宏柏化学、宏柏亚洲无其他控制或

有重大影响的企业。实际控制人及其近亲属控制或有重大影响的其他企业情况见

下表：

序号 关联方名称 与公司关系

1 宏柏控股
纪金树、林庆松、杨荣坤分别持有宏柏控

股45.93%、31.63%、22.44%的股权

2 宏柏化学 宏柏控股持有其100%股权

3 宏柏亚洲
纪金树、林庆松、杨荣坤分别持有宏柏亚

洲33.33%、33.33%、33.33%的股权

4 宏柏实业 纪金树持有宏柏实业100%股权

5 龙岗实业股份有限公司（台湾） 杨荣坤担任董事长

6 暄泰电子股份有限公司 杨荣坤之兄弟杨荣隆担任董事长

7 暄泰电子（苏州）有限公司 杨荣坤之兄弟杨荣隆担任董事长

8 芊泰橡胶股份有限公司（台湾） 杨荣坤之兄弟杨荣嵢担任董事长

江西宏柏新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-1-159

（四）控股股东、实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押

或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，公司控股股东宏柏化学及宏柏亚洲、实际控制

人纪金树、林庆松、杨荣坤持有的公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

（五）发行人及其控股股东、实际控制人与发行人其他股东之间不存在对

赌协议或其他特殊安排

发行人的股权结构及股东身份具体如下：

序号 股东 持股数额（股） 持股比例 股东身份

1 宏柏化学 75,630,037 30.37% 发起人

2 宏柏亚洲 64,144,183 25.76% 发起人

3 南昌龙厚 30,452,650 12.23% 发起人

4 新余宝隆 23,568,957 9.47% 发起人

5 华正投资 21,817,720 8.76% 发起人

6 乐平和光 14,940,000 6.00% 发起人

7 涌泉投资 10,320,918 4.14% 发起人

8 新余锦宏 5,049,373 2.03% 发起人

9 周怀国 3,076,162 1.24% 发起人

合计 249,000,000 100.00% ——

上表所列发行人全部股东在持有发行人股权期间，发行人的股东未与发行人

及其控股股东、实际控制人签署对赌协议，也未作出其他特殊利益安排。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构

本次发行前，公司总股本为 24,900 万股，本次公开发行 8,300 万股，发行后，

社会公众股占发行后总股本比例为 25%。发行前后公司的股本结构变化如下：

股东
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

江西宏柏新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-1-160

股东
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

宏柏化学 75,630,037 30.37% 75,630,037 22.78%

宏柏亚洲 64,144,183 25.76% 64,144,183 19.32%

南昌龙厚 30,452,650 12.23% 30,452,650 9.17%

新余宝隆 23,568,957 9.47% 23,568,957 7.10%

华正投资 21,817,720 8.76% 21,817,720 6.57%

乐平和光 14,940,000 6.00% 14,940,000 4.50%

涌泉投资 10,320,918 4.14% 10,320,918 3.11%

新余锦宏 5,049,373 2.03% 5,049,373 1.52%

周怀国 3,076,162 1.24% 3,076,162 0.93%

社会公众股东 - - 83,000,000 25.00%

合计 249,000,000 100.00% 332,000,000  100.00%

（二）前十名股东

本次发行前，公司前十名股东情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例

1 宏柏化学 75,630,037 30.37%

2 宏柏亚洲 64,144,183 25.76%

3 南昌龙厚 30,452,650 12.23%

4 新余宝隆 23,568,957 9.47%

5 华正投资 21,817,720 8.76%

6 乐平和光 14,940,000 6.00%

7 涌泉投资 10,320,918 4.14%

8 新余锦宏 5,049,373 2.03%

9 周怀国 3,076,162 1.24%

合计 249,000,000 100%

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在公司所担任的职务

截至本招股说明书签署之日，公司只有一名自然人股东周怀国，系公司监事

会主席。

江西宏柏新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-1-161

（四）本次发行前后外资股东持股情况

外资股股东
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

宏柏化学 75,630,037 30.37% 75,630,037 22.78%

宏柏亚洲 64,144,183 25.76% 64,144,183 19.32%

合计 139,774,220 56.13% 139,774,220 42.10%

发行人股东中宏柏化学及宏柏亚洲为在香港注册的公司，其所持股份为外资

股份。2017 年 12 月 28 日，宏柏新材就其股份公司设立事宜在景德镇市商务局

完成了备案。

本次发行前，两名外资股东合计持有 139,774,220 股，占发行人总股本的

56.13%；本次发行后，两名外资股东所持股份占发行人总股本的比例将变更为

42.10%，外资股占总股本的比例不低于 10%。

（五）股东中的战略投资者持股及其简况

截至本招股说明书签署之日，公司股东中无战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

发行人股东中，宏柏化学和宏柏亚洲的最终股东均为纪金树、林庆松、杨荣

坤；南昌龙厚和新余宝隆的第一大股东均为汪国清；郎丰平为涌泉投资的执行事

务合伙人，同时持有南昌龙厚 1%股权和新余宝隆 11%的出资额。本次发行前，

宏柏化学、宏柏亚洲、南昌龙厚、新余宝隆和涌泉投资分别持有公司 30.37%、

25.76%、12.23%、9.47%和 4.14%股份。除此之外，本次发行前公司股东间不存

在其他关联关系。

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

有关本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺请参见本

招股说明书“重大事项提示”之“六、关于股份锁定、持股意向及股份减持的承

诺”。